OFÍCIO VEREADOR n° 805/2015
São Roque, 14 de abril de 2015.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto a Divisão de Trânsito no sentido de que seja implantada uma lombada em trecho da Avenida Prefeito José Fernandes Zito Garcia localizado entre as Travessas Tupiniquim e Abaeté, no Jardim Renê, bem como a devida sinalização de trânsito.

A presente solicitação é reivindicada por moradores da referida localidade, entre os quais a Sra. Janete Putini, os quais relataram que os veículos têm trafegado em alta velocidade pela Avenida Prefeito José Fernandes Zito Garcia, causando sério risco de acidentes e pondo em risco a vida dos munícipes, além de dificultar a entrada e saída de veículos nas Travessas Tupiniquim e Abaeté.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

CC/ Ao Ilmo. Sr. VANDERLEI MARTINS PASCOAL

MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 14/04/2015 - 10:05:36 02553/2015
/cmj-